

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: INABIE/GA No.022 /2018

Objeto de la compra: **(Servicios de suministro de alimentos)**

Rubro: **Alimentos y bebidas para personas**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Libra	174000.4056	47.8	8,317,219.38
2	10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	59893.91093	14.99	897,809.76
3	50221101	Grano de cereal	Libra	393451.4286	20.2	7,947,718.87
4	50121538	Pescado almacenado en repisa	Lata (7 onzas)	317022.192	64.99	20,603,272.25
5	10121502	Avena para forraje	Paquete (300 gr)	157250.4633	33.95	5,338,653.23
6	50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	18909.38713	22.86	432,268.60
7	50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	96454.89638	262.5	25,319,410.30
8	10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Unidad (200 gr)	18590.58	8.9	165,456.18
9	50171550	Especies o extractos	Libra	9454.693563	130.95	1,238,092.14
10	10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	78803.29806	55.8	4,397,224.07
11	50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	131150.4762	24.99	3,277,450.40
12	50101544	Judías en conserva o en lata	Lata (15 onzas)	169226.4209	59.99	10,151,893.00
13	50101634	Fruta fresca	Unidad	857729.8	4.94	4,237,185.00
14		Guineos verdes	Unidad	1715459.6	3.53	6,055,570.00
15	50221001	Granos	Lata (15 onzas)	84613.21045	54.59	4,619,035.15
16	50131606	Huevos frescos	Unidad	2344976.2	4.21	9,872,352.00
17	50101544	Judías en conserva o en lata	Lata (15 onzas)	76151.8894	53.99	4,111,440.53
18	50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Libra	18909.38713	80.9	1,529,769.43

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 4 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



19		Plátano verde	Unidad	1715459.6	13.9	23,844,890.00
20	50202311	Bebida mixta de polvo	Funda (1kg)	368311.19	262.5	96,681,687.41
21	50171551	Sal de mesa	Paquete 18 onzas	88257.99162	19.95	1,760,746.95
22	50171831	Salsas para cocinar	1 kilo	24590.71429	103.99	2,557,188.38
23	50121537	Pescado congelado	Lata (15 onzas)	182210.0472	80.95	14,749,903.27
24	50101538	Verduras frescas	Unidad	24590.71429	8.1	199,184.80
25	10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	173350.2337	18.5	3,206,979.28
26	10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	24590.71429	12.2	300,006.70
Total:						261,812,407.08

Observaciones: La contratación de alimentación para los centros educativos del sistema dominicano se acuerda antes del inicio del año escolar, con tiempo establecido de un año a otro (agosto 2018-junio2019) y con una cobertura y distribución se realiza a nivel nacional, por lo que, en el Plan de Entrega se especifica de manera general.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Centros educativos de modalidad FRONTERIZO a nivel nacional	261,812,407.08	20 de agosto de 2018

[Firma manuscrita]
 (Nombre y Firma)



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

